

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE GESTORES POR COMPETÊNCIAS DO IFPB – CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL N.º 22/2016

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), Campus João Pessoa, nomeado pela Portaria nº 1.658-Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicado no DOU nº 161 p. 29 do dia 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria nº 2190/2013-Reitoria, de 03 de outubro de 2013 e a Portaria nº 1678/2014-Reitoria, de 22 de agosto de 2014, por meio do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – DGDP, **RESOLVE**, através deste Edital:

- 1. **TORNAR SEM EFEITO** o **Edital nº 019, de 26 de outubro de 2016**, que prorroga o prazo de inscrições do Edital nº 016, de 14 de outubro de 2016, motivado pelo descumprimento do item 10.2 deste instrumento convocatório;
- 2. MANTER todas as disposições constantes no Edital nº 016, de 14 de outubro de 2016, que apresentou normas para a seleção de servidores efetivos, ativos e inativos (professores e técnicos administrativos), do quadro de pessoal do IFPB, para ocuparem o encargo de Professor/Facilitador do Programa de Formação de Gestores por Competências (PFGC) do IFPB *Campus* João Pessoa, instituído pela Resolução nº 010 DG/IFPB, de 04 de dezembro de 2015.

João Pessoa, 21 de novembro de 2016

Neilor Cesar dos Santos

Diretor Geral do IFPB - Campus João Pessoa